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Anledning till förundersökningen 

Förundersökningen är utförd med syfte att vara underlag för sakkunnigutlåtande samt beslut om 
vidare utredning. Inom Räddningstjänsten Syd kan förundersökning vara en del av en 
olycksundersökning. Olycksundersökningar utförs enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778) 
och har bl a syftet att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att presentera 
åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra 
det, försöka mildra konsekvenserna. 
 
Förundersökningen är beställd av processägare Bertil Nilsson. 

Beställning/uppdrag  

Utredningen ligger till grund för vidare utredning.  

Byggnad/Objekt/Händelse  

Byggnaden är ett äldreboende där de boende bor i egna rum som utgör brandceller. Byggnaden är på 
två våningar och utrustad med automatiskt brandlarm.  
 

Beskrivning händelse  
Mannen satt och rökte sin pipa i vardagsrummet som han brukade göra. Det automatiska 
brandlarmet startade och personalen på boendet hittade den äldre mannen vars kläder det brann i. 
Personalen använde en skumsläckare som de släckte branden med och flyttade därefter in mannen i 
duschen för att kyla brännskadorna.  
Mannen fick brännskador   
 
Under framkörning till äldreboendet fick räddningstjänsten inte någon information om att det hade 
hänt en olycka, de trodde att det åkte på ett ”vanligt” automatlarm.  
Vid framkomst mötte personal på boendet räddningstjänsten där de berättade att en man hade 
brännskadat sig och att ambulans var på väg. Räddningstjänsten bistod med syrgas och kylning av 
mannen fram till att ambulansen var på plats.  
Mannen flögs efter olyckan till brännskadekliniken i Linköping där han avled  

Trolig orsak  

Troligen stoppade han pipan i skjortans bröstficka vilket han brukade göra enligt personal på 
boendet. Glöd har troligen varit kvar i pipan som sedan antänt kläderna. 
 

Utredarens reflektioner och förslag på vidare åtgärder/hantering 
Det har inte gjorts någon LSO-tillsyn på äldreboendet sedan 2010.  
 
Räddningstjänsten Syd genomför en LSO-tillsyn på boendet med information om larmning samt 
agerande vid brand.  
 
Räddningstjänsten Syd:s senior samordnaren tar del av utredningen.  
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Källhänvisning 
Insatsrapport 2015/010006 
Polisanmälan 5000-K315832-15 
Intervju med styrkeledare, utredaren gjorde ett platsbesök 2015-03-18 
 
  



 

  

 

 

 
Bild 1. Dörr in till boenderummet. 
 

 
Bild 2. Mannen satt och rökte vid altandörren. 



 

  

 

 
Bild 3. Pipan som mannen rökte. 
 

 
Bild 4. Kläderna i tvättstället som personalen plockade av mannen och därefter kylde honom. 




